
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« 60» оз 2021 г. № ef/ 
г. Черкесск 

О внесении изменений в приказ Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики от 13 октября 2020 г, № 727 
«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 
(изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2020-2021 учебном 
году» 

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 29 марта 2021 г. № 88/245 «О внесении изменений в 
пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 ноября 
2020 г. № 665/1156 «Об особенностях проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
2020/21 учебном году в части проведения итогового сочинения (изложения)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в Порядок проведения итогового сочинения 
(изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2020-2021 учебном году, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 13 октября 2020г. №727 в пп.4.1 п.4 и пп.5.1 п.5 
следующие изменения: 

а) в пп. 4.1 п. 4 слова «5 апреля 2021 года» заменить словами «15 апреля 
2021 года»; 

б) в пп. 5.1 п. 5 «21 апреля и 5 мая 2021 года» заменить словами «5 мая и 
19 мая 2021 года» / О 

/ И.В. Кравченко 

Г 
Министр 

Исп.: Джабаева И.К., 
Тел.: (8-8782) 26-69-58 




